
Akce 2015 – Hrady a zámky 
Královéhradecký kraj 

 
Státní zámek Hrádek u Nechanic 

28. – 31. března státní zámek Hrádek u Nechanic: Velikonoce na zámku. Připomínka tradic 
v historickém prostředí. Vše o Velikonocích se dozvíte ve svátečně vyzdobené expozici. Výchovný 
program – akce je vhodná pro školy. Zpřístupněna bude i zámecká kuchyně, kde můžete ochutnat 
originální Sváteční zámecký likér! V Pondělí velikonoční bude v 10 hodin mše svatá v zámecké kapli 
sv. Anny. 
www.hradekunechanic.cz 
 
1. – 6. dubna státní zámek Hrádek u Nechanic: Velikonoce na zámku. Připomínka tradic 
v historickém prostředí. Vše o Velikonocích se dozvíte ve svátečně vyzdobené expozici. Výchovný 
program – akce je vhodná pro školy. Zpřístupněna bude i zámecká kuchyně, kde můžete ochutnat 
originální Sváteční zámecký likér! V Pondělí velikonoční bude v 10 hodin mše svatá v zámecké kapli 
sv. Anny. 
www.hradekunechanic.cz 
 
11. – 14. června státní zámek Hrádek u Nechanic: Hudební festival „Romantický Hrádek“. XVII. 
ročník festivalu klasické hudby. Díla mistrů v podání našich i zahraničních význačných koncertních 
umělců. 
www.hradekunechanic.cz 
 
20. června státní zámek Hrádek u Nechanic: Letní slunovrat na zámku. Novinka! Přivítání léta 
v kouzelném večerním zámeckém prostředí za doprovodu hraběcí rodiny, služebnictva a tajemných 
hostů (večerní prohlídky zámku s průvodci v dobových kostýmech). Poprvé v historii bude pro 
veřejnost zpřístupněna hodinová věž, v případě příznivého počasí s vyhlídkou z ochozu věže! 
(Mediální téma: Velká hradozámecká inventura) 
www.hradekunechanic.cz 
 
11. – 31. července státní zámek Hrádek u Nechanic: Výstava „Hrádek u Nechanic a rod Harrachů“. 
Fotografie a dokumenty vztahující se ke stavebně historickému vývoji budovy zámku a k majitelům 
zdejšího panství, aktuálně doplněná o nové exponáty. (Mediální téma: Velká hradozámecká 
inventura) 
www.hradekunechanic.cz 
 
18. a 19. července státní zámek Hrádek u Nechanic: Přijelo panstvo…! Veselé historky ze života na 
zámku před 100 lety v podání herců ochotnických divadel a hostů (kostýmové prohlídky). Expozice 
zámku se slavnostní květinovou výzdobou. Sobotní odpolední a večerní program na nádvoří zámku: 
od 15 do 17 hodin floristická dílna, od 19 hodin koncert folkové skupiny Lokálka z Hradce Králové. 
www.hradekunechanic.cz 
 
1. – 23. srpna státní zámek Hrádek u Nechanic: Výstava „Hrádek u Nechanic a rod Harrachů“. 
Fotografie a dokumenty vztahující se ke stavebně historickému vývoji budovy zámku a k majitelům 
zdejšího panství, aktuálně doplněná o nové exponáty. (Mediální téma: Velká hradozámecká 
inventura) 
www.hradekunechanic.cz 
 
15. a 16. srpna státní zámek Hrádek u Nechanic: Přijelo panstvo…! Veselé historky ze života na 
zámku před 100 lety v podání herců ochotnických divadel a hostů (kostýmové prohlídky). Expozice 



zámku se slavnostní květinovou výzdobou. Sobotní odpolední a večerní program na nádvoří zámku: 
od 15 do 17 hodin Setkání s folklorem - vystoupení folklorních souborů, 19 hodin divadelní 
představení Nechanického ochotnického spolku NOS. 
www.hradekunechanic.cz 
 
28. – 30. listopadu státní zámek Hrádek u Nechanic: Vánoce na zámku. Prohlídky vánočně 
vyzdobeného zámku s průvodcem. Vše o Vánocích se dozvíte ve svátečně vyzdobené expozici. 
Výchovný program – akce je vhodná pro školy. Kuchařky Vám uvaří anglický punč, kávu a čaj 
v zámecké kuchyni. Prodej vánočního cukroví, perníčků, vánočních ozdob, drobných dárků a 
suvenýrů. V hale vřed kaplí prodej adventních věnců, svícnů a dalších vánočních radostí. 
www.hradekunechanic.cz 
 
28. listopadu státní zámek Hrádek u Nechanic: Vánoční koncert. Začátek v 18.30 a ve 20 hodin. 
www.hradekunechanic.cz 
 
1. – 13. prosince státní zámek Hrádek u Nechanic: Vánoce na zámku. Prohlídky vánočně 
vyzdobeného zámku s průvodcem. Vše o Vánocích se dozvíte ve svátečně vyzdobené expozici. 
Výchovný program – akce je vhodná pro školy. Kuchařky Vám uvaří anglický punč, kávu a čaj 
v zámecké kuchyni. Prodej vánočního cukroví, perníčků, vánočních ozdob, drobných dárků a 
suvenýrů. V hale vřed kaplí prodej adventních věnců, svícnů a dalších vánočních radostí. 
www.hradekunechanic.cz 
 
5. prosince státní zámek Hrádek u Nechanic: Vánoční koncert. Začátek v 18.30 a ve 20 hodin. 
www.hradekunechanic.cz 
 
12. prosince státní zámek Hrádek u Nechanic: Vánoční koncert. Začátek v 18.30 a ve 20 hodin. 
www.hradekunechanic.cz 
 
 

Hospital a Betlém Kuks 
28. – 29.3. Hospital a Betlém Kuks: Zpřístupnění po celkové rekonstrukci. Barokní komplex v údolí 
řeky Labe založil hrabě František Antonín Špork. Původní využití hospitálu dodnes připomíná barokní 
lékárna, která je jednou z nejstarších v Evropě, kromě ní je přístupný i klášterní kostel a pod ním 
umístěná hraběcí hrobka. Prostor před průčelím hospitálu zdobí sochy Ctností a Neřestí z dílny 
Matyáše Bernarda Brauna, který je autorem i nedalekých pískovcových reliéfů v místě zvaném 
Betlém. Tento víkend dochází k prvnímu otevření komplexu pro veřejnost, sezóna začne 1. dubna. 
www.hospital-kuks.cz 
www.hospital-kuks.cz 
 
18. duben Hospital a Betlém Kuks: Mezinárodní den památek a sídel. Speciální komentované 
prohlídky po obnoveném areálu památky. Prohlídky od 9 do 17 hodin. 
www.hospital-kuks.cz 
 
24. – 26. duben Hospital a Betlém Kuks: Zahradnické trhy v Kuksu. Bohatá nabídka balkonových 
rostlin, bylinek, kaktusů, stromků a dalšího sortimentu včetně doplňků, které by v zahradách neměly 
chybět. Doprovodný program. 24. dubna od 12 do 18 hodin. 25. dubna od 9 do 18 hodin. 26. dubna 
od 9 do 16 hodin. 
www.hospital-kuks.cz 
 
2. května Hospital a Betlém Kuks: Vítání jara. Májové víno na Kuksu - organizuje sdružení Siduri ve 
spolupráci s obcí Kuks. Bude zahrnovat pochůzkovou degustaci vín v hospitálu a u Galerie českých vín 



(od 11 do 15 hod.), komentovanou prohlídku Naučné vinařské stezky, řízenou degustaci vín v Galerii 
českých vín od 16 hodin. Nebudou chybět stánky s informačními materiály a občerstvením, akce a 
výtvarné dílny pro děti. 
www.hospital-kuks.cz 
 
22. května Hospital a Betlém Kuks: Festival Muzejních nocí. Mezinárodní svátek doprovázený 
speciálními prohlídkami Českého farmaceutického muzea. Prohlídky od 19 do 22 hodin. 
www.hospital-kuks.cz 
 
29. května Hospital a Betlém Kuks: Noc kostelů. Mezinárodní svátek doprovázený speciálními 
prohlídkami a koncerty Královédvorského chrámového sboru a orchestru pod vedením Víta Havlíčka. 
Program od 18 do 20 hodin. 

 www.hospital-kuks.cz
 
13. a 14. června Hospital a Betlém Kuks: Víkend otevřených zahrad. Speciální komentované 
prohlídky v areálu a v Bylinkové zahradě Kuks, prohlídka nového zázemí zahradníků.  
od 9 do 17 hodin. 

 www.hospital-kuks.cz
 
27. června Hospital a Betlém Kuks: Koncert Hudební léto Kuks. Zahajovací koncert festivalu Hudební 
léto Kuks. Začátek v 18 hodin. 

 www.hospital-kuks.cz
 
1. – 31. července Hospital a Betlém Kuks: Kouzlo apatyky a bylinkářství. Víte, že kdysi se nemoci 
léčily třeba práškem z lebky oběšence nebo dračí krví? Ve starém hospitále milosrdných bratří v 
Kuksu lze poznat tajemství dávných lékařů v nejstarší barokní lékárně ve střední Evropě a navrch si 
vyrobit vlastní tabletku a čípek v jediném farmaceutickém muzeu v České republice. Vůni starých 
bylinek a procházku sadem, kde mniši pěstovali ovoce pro své pacienty, nabízí pro celou rodinu velká 
zahrada za hospitalem.   
www.hospital-kuks.cz 
 
11. července Hospital a Betlém Kuks: Koncert Hudební léto Kuks. Koncert komorní hudby v rámci 
festivalu Hudební léto Kuks. Začátek v 18 hodin. 

 www.hospital-kuks.cz
 
25. července Hospital a Betlém Kuks: Koncert Hudební léto Kuks. Koncert komorní hudby v rámci 
festivalu Hudební léto Kuks. Začátek v 18 hodin. 

 www.hospital-kuks.cz
 
1. – 31. srpna Hospital a Betlém Kuks: Kouzlo apatyky a bylinkářství. Víte, že kdysi se nemoci léčily 
třeba práškem z lebky oběšence nebo dračí krví? Ve starém hospitále milosrdných bratří v Kuksu lze 
poznat tajemství dávných lékařů v nejstarší barokní lékárně ve střední Evropě a navrch si vyrobit 
vlastní tabletku a čípek v jediném farmaceutickém muzeu v České republice. Vůni starých bylinek a 
procházku sadem, kde mniši pěstovali ovoce pro své pacienty, nabízí pro celou rodinu velká zahrada 
za hospitálem.   
www.hospital-kuks.cz 
 
8. srpna Hospital a Betlém Kuks: Koncert Hudební léto Kuks. Koncert komorní hudby v rámci 
festivalu Hudební léto Kuks. Začátek v 18 hodin. 

 www.hospital-kuks.cz



 
22. srpna Hospital a Betlém Kuks: Koncert Hudební léto Kuks. Koncert komorní hudby v rámci 
festivalu Hudební léto Kuks. Začátek v 18 hodin. 

 www.hospital-kuks.cz
 
27. - 30. srpna Hospital a Betlém Kuks: Theatrum Kuks. Festival barokního divadla, opery a hudby. 

 www.hospital-kuks.cz
 
12. září Hospital a Betlém Kuks: Vinobraní. Celodenní akce doprovázená bohatým kulturním 
programem a prezentací vinařství. Od 10 do 19 hodin. 

 www.hospital-kuks.cz
 
3. října Hospital a Betlém Kuks: Svatohubertská slavnost. Celodenní akce doprovázená bohatým 
kulturním programem a aktivitami z oblasti myslivosti a poznání přírody.  
Od 10 do 19 hodin. 

 www.hospital-kuks.cz
 
13. a 14. listopadu Hospital a Betlém Kuks: Vánoční trhy. Trhy s prodejem tradičních řemeslných 
výrobků doprovázené kulturním programem (koncerty, prohlídky). Trhy od 9 do 16 hodin. 

 www.hospital-kuks.cz
 
20. a 21. listopadu Hospital a Betlém Kuks: Vánoční trhy. Trhy s prodejem tradičních řemeslných 
výrobků doprovázené kulturním programem (koncerty, prohlídky). Trhy od 9 do 16 hodin. 

 www.hospital-kuks.cz
 
12. prosince Hospital a Betlém Kuks: Jakub Jan Ryba, Česká mše vánoční „Hej mistře“. Vánoční 
koncert v kostele Nejsvětější Trojice. 

 www.hospital-kuks.cz
 
  

Státní zámek Náchod 
4. dubna státní zámek Náchod: „Odemykání zámku s Ottaviem Piccolomini“. Prohlídky I. okruhu 
(Piccolominská expozice) s knížetem Ottaviem Piccolomini, který představí návštěvníkům své 
honosné zámecké sídlo, na závěr krátké hudební vstupy v podání žáků ZUŠ Police nad Metují.  
Prohlídky v 10, 12 a 14 hodin. 
www.zamek-nachod.cz 

 
18. dubna státní zámek Náchod: Mezinárodní den památek a historických sídel. Komentované 
prohlídky půd nad hlavními zámeckými budovami v 11 a 15 hodin. Vstup zdarma. 
www.zamek-nachod.cz 
 
1. května státní zámek Náchod: Prohlídky Piccolominské expozice se sníženým vstupným (o 30%) pro 
všechny návštěvníky.  
www.zamek-nachod.cz 
 
2. května státní zámek Náchod: Mše svatá. Mše v zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie v 16 
hodin. 
www.zamek-nachod.cz 
 
7. května státní zámek Náchod: Ohňostroj pod zámkem k 70. výročí konce II. světové války v 21.45 
hodin. 



www.zamek-nachod.cz 
 
 
8. května státní zámek Náchod: Prohlídky Piccolominské expozice se sníženým vstupným (o 30%) 
pro všechny návštěvníky.  
www.zamek-nachod.cz 
 
6. června státní zámek Náchod: Mše svatá. Mše v zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie v 16 
hodin. 
www.zamek-nachod.cz 
 
18. a 19. června státní zámek Náchod: Pohádka „Čertův poklad“. Představení pro děti s Veronikou 
Dobrodinskou a Markem Dobrodinským. Princezna Jasmína netrpělivě očekává svého ženicha, aby 
poznala jeho pravou povahu, vymění se se svou služkou Žofií. Podobný nápad však dostane i princ a 
jeho sluha. A aby toho ještě nebylo málo, všichni se dozvídají, že pan král před lety slíbil princeznu 
drakovi za ženu. Kdo je pravý hrdina a kdo má upřímné srdce se dozvíte v této veselé pohádce. Délka 
představení cca 50 min. Začátek představení v každou celou hodinu od 9 do 13 hodin a dále podle 
rezervací. Jednotná cena 75 Kč. Pedagogický doprovod zdarma! Rezervace na Tel.: 604 381 520 nebo 
e-mailu: agentura.veronika@centrum.cz, www.agenturaveronika.cz, volejte prosím v úřední hodiny 
Po-Pá od 13 do18 hodin. 
www.zamek-nachod.cz 
 
27. června státní zámek Náchod: Výstava historických vozidel. Zveme všechny návštěvníky na 
výstavu historických vozidel a motocyklů KHV Metuje Velké Petrovice, která se uskuteční na III. 
nádvoří. V areálu zámku od 13 do 16 hodin. Vstupné 30 Kč. 
www.zamek-nachod.cz 
 
27. června státní zámek Náchod: Ze života na zámku. Prohlídky expozice „Na dvoře vévodském“ 
s průvodci v kostýmech, vyprávění o životě na zámku a v podzámčí. Prohlídky v 12.30, 13.30, 14.30, 
15 hodin. Vstupné: dospělí 50 Kč, snížené 30 Kč + vstupné na historická vozidla 30 Kč. 
www.zamek-nachod.cz 
 
1. – 31. červenec státní zámek Náchod: Prázdninové pohádkové prohlídky pro děti. Prohlídky budou 
probíhat v expozici Na dvoře vévodském a průvodcem malých návštěvníků bude sám vévoda Petr 
Biron nebo jeho dcera Kateřina Vilemína. Děti se od vévody nebo vévodkyně dozvědí něco málo 
z historie a vyslechnou si pohádku o náchodském zámku. Na závěr budou mít možnost vyfotografovat 
se přímo v interiéru expozice v kostýmu krále či princezny. Délka prohlídky 25 minut. Prohlídky od 
úterý do neděle v 9.30, 11.30, 13 a v 15 hodin. 
www.zamek-nachod.cz 
 
4. července státní zámek Náchod: Mše svatá. Mše v zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie v 16 
hodin. 
www.zamek-nachod.cz 
 
4. – 6. července státní zámek Náchod: Hrady objevované a opěvované - "Na dvoře vévodském". 
Prohlídky v kostýmech v expozici "Na dvoře vévodském", ukázky živé hudby - ZUŠ Police nad Metují v 
"Hudebním salónu", informační panel o životě spisovatele Aloise Jiráska. (Mediální téma: Velká 
hradozámecká inventura) 
www.zamek-nachod.cz 
 
10. – 11. července státní zámek Náchod:  Večerní prohlídky s „Černou paní“. Přijďte i Vy si s námi 
vychutnat tu jedinečnou atmosféru zámeckých komnat po setmění. Prohlídky I. okruhu 



(Piccolominská expozice) budou oživené scénkami z historie zámku a hudebními vstupy v podání žáků 
ZUŠ Police nad Metují. Prohlídky začínají ve 21, 22 a v případě zájmu i ve 23 hodin. Nutná rezervace 
na tel.: 491 426 201, 608 181 921 nebo na prokopova.lucie@npu.cz. Vstupné: 120 Kč, snížené 80 Kč, 
rodinné 360 Kč. 
www.zamek-nachod.cz 
 
25. – 26. července státní zámek Náchod: Šermířská vystoupení – Manové Přemysla Otakara. Krátká 
komentovaná vystoupení na I. nádvoří nebo v gotickém sklepení.  
www.zamek-nachod.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Náchod: Prázdninové pohádkové prohlídky pro děti. Prohlídky budou 
probíhat v expozici Na dvoře vévodském a průvodcem malých návštěvníků bude sám vévoda Petr 
Biron nebo jeho dcera Kateřina Vilemína. Děti se od vévody nebo vévodkyně dozvědí něco málo 
z historie a vyslechnou si pohádku o náchodském zámku. Na závěr budou mít možnost vyfotografovat 
se přímo v interiéru expozice v kostýmu krále či princezny. Délka prohlídky 25 minut. Prohlídky od 
úterý do neděle v 9.30, 11.30, 13 a v 15 hodin. 
www.zamek-nachod.cz 
 
1. srpna státní zámek Náchod: Mše svatá. Mše v zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie v 16 hodin. 
www.zamek-nachod.cz 
 
1. – 2. srpna státní zámek Náchod: Hrady objevované a opěvované - "Na dvoře vévodském". 
Prohlídky v kostýmech v expozici "Na dvoře vévodském", ukázky živé hudby - ZUŠ Police nad Metují v 
"Hudebním salónu", informační panel o životě spisovatele Aloise Jiráska. (Mediální téma: Velká 
hradozámecká inventura) 
www.zamek-nachod.cz 
 
14. – 15. srpna státní zámek Náchod: Večerní prohlídky s „Černou paní“. Přijďte i Vy si s námi 
vychutnat tu jedinečnou atmosféru zámeckých komnat po setmění. Prohlídky I. okruhu 
(Piccolominská expozice) budou oživené scénkami z historie zámku a hudebními vstupy v podání žáků 
ZUŠ Police nad Metují. Prohlídky začínají ve 21, 22 a v případě zájmu i ve 23 hodin. Nutná rezervace 
na tel.: 491 426 201, 608 181 921 nebo na prokopova.lucie@npu.cz. Vstupné: 120 Kč, snížené 80 Kč, 
rodinné 360 Kč. 
www.zamek-nachod.cz 
 
5. září státní zámek Náchod: Kuronské slavnosti. Celodenní bohatý kulturní program v celém 
zámeckém areálu, konaný na počest Kuronského a Zaháňského vévody Petra Birona, divadlo, hudba, 
řemeslné trhy… 
www.zamek-nachod.cz 
 
5. září státní zámek Náchod: Večerní prohlídky s „Černou paní“. Přijďte i Vy si s námi vychutnat tu 
jedinečnou atmosféru zámeckých komnat po setmění. Prohlídky I. okruhu (Piccolominská expozice) 
budou oživené scénkami z historie zámku a hudebními vstupy v podání žáků ZUŠ Police nad Metují. 
Prohlídky začínají ve 21, 22 a v případě zájmu i ve 23 hodin. Nutná rezervace na tel.: 491 426 201, 
608 181 921 nebo na prokopova.lucie@npu.cz. Vstupné: 120 Kč, snížené 80 Kč, rodinné 360 Kč. 
www.zamek-nachod.cz 
 
12. září státní zámek Náchod: Mše svatá. Mše v zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie v 16 hodin. 
www.zamek-nachod.cz 
 
12. a 13. září státní zámek Náchod: Dny evropského dědictví – prohlídky Expozice řádů, medailí, 
vyznamenání, mincí a šperků. Prohlídky v 10 a ve 14 hodin. Vstup zdarma. 



www.zamek-nachod.cz 
 
3. října státní zámek Náchod: Mše svatá. Mše v zámecké kapli Nanebevzetí Panny Marie v 16 hodin. 
www.zamek-nachod.cz 
 
30. a 31. října státní zámek Náchod: Večerní prohlídky – „Ottavio Piccolomini se loučí 
s návštěvníky“. Přijďte si i Vy s námi vychutnat tu jedinečnou atmosféru zámeckých komnat po 
setmění. Svým honosným sídlem vás provede sám kníže Ottavio Piccolomini, který vás seznámí i se 
svojí manželkou Marií Benignou, známou jako „Černá paní“. Na závěr zazní ukázka z renesanční a 
barokní hudby v podání žáků ZUŠ Police nad Metují. Vstupné: 120 Kč, snížené 80 Kč, rodinné360 Kč. 
Začátek prohlídek v 17.30, 18.30 a v případě zájmu i v 19.30 hodin. Nutná rezervace na tel. 
491 426 201, 608 181 921, nebo e-mailu: prokopova.lucie@npu.cz.  
www.zamek-nachod.cz 
 
23. – 26. listopadu státní zámek Náchod: Advent pro MŠ, ZŠ a jiné objednané skupiny. Prohlídky 
adventně a vánočně vyzdobených interiérů zámku od 8 do 13 hodin. 
Vstupné: ZŠ 50 Kč, MŠ 30 Kč. Nutná rezervace na tel. 491 426 201, 608 181 921, nebo e-mailu: 
prokopova.lucie@npu.cz.  
www.zamek-nachod.cz 
 
27. listopadu státní zámek Náchod: Předvánoční koncert. Tradiční koncert ve Velkém sále na I. 
nádvoří, začátek v 18 hodin. Vstupné na koncert 60 Kč. 
www.zamek-nachod.cz 
 
27. – 29. listopadu státní zámek Náchod: Advent pro veřejnost. Prohlídky adventně a vánočně 
vyzdobených interiérů zámku. Otevřeno od 10 do 16 hodin. Poslední prohlídka v 15 hodin. Tradiční 
koncert ve Velkém sále na I. nádvoří, začátek v 18 hodin. Vstupné na koncert 60 Kč. 
www.zamek-nachod.cz 
 
 

Státní zámek Opočno 
1. – 6. dubna státní zámek Opočno: Velikonoční výzdoba zámku. Prohlídky expozic v duchu 
velikonočních svátků. 
www.zamek-opocno.cz 
 
18. a 19. dubna státní zámek Opočno: Mezinárodní Den památek - Zpřístupnění Pánské koupelny. 
Prohlídky rozšířené o soukromou koupelnu knížete Josefa Colloredo-Mannsfelda. 
www.zamek-opocno.cz 
 
1. – 30. červen státní zámek Opočno: Opočenské hudební léto 2015. Večerní koncerty vážné hudby 
v zámecké obrazárně. Pořádá Opočenská Beseda. 
www.zamek-opocno.cz 
 
13. a 14. června státní zámek Opočno: Zámecký pohár Opočno. Tradiční rybářské závody 
v malebném prostředí zámeckého parku. Pořádá MO ČRS Opočno. Program bude upřesněn. 
www.zamek-opocno.cz 
 
1. – 31. červenec státní zámek Opočno: Opočenské hudební léto 2015. Večerní koncerty vážné 
hudby v zámecké obrazárně. Pořádá Opočenská Beseda. 
www.zamek-opocno.cz 
 



4. – 6. července státní zámek Opočno: Svátky růží. Šestý ročník prohlídek zámku provoněných 
bohatými historickými vazbami ze stovek květin, zejména jejich královny – růže. 
www.zamek-opocno.cz 
 
1. – 31. srpen státní zámek Opočno: Opočenské hudební léto 2015. Večerní koncerty vážné hudby 
v zámecké obrazárně. Pořádá Opočenská Beseda. 
www.zamek-opocno.cz 
 
29. srpna státní zámek Opočno: Hradozámecká noc Opočenská. Večerní prohlídky s oživenými 
postavami. Prohlídky 17.30 – 20 hodin a 21 – 23 hodin. 
www.zamek-opocno.cz 
 
29. srpna státní zámek Opočno: Závěrečné vystoupení kurzu renesančních tanců. Vystoupení na 
nádvoří zámku. Pořádá K. Remeš s podporou MÚ Opočno. Premiéra od 18 hodin a od 20 hodin 
repríza. 
www.zamek-opocno.cz 
 
1. – 30. září státní zámek Opočno: Opočenské hudební léto 2015. Večerní koncerty vážné hudby 
v zámecké obrazárně. Pořádá Opočenská Beseda. 
www.zamek-opocno.cz 
 
5. září státní zámek Opočno: Dny evropského kulturního dědictví – Horčička a Opočno – přednáška. 
Přednáška v expozici zámku o malíři a správci opočenské obrazové sbírky Františku Horčičkovi. 
Začátek v 17 hodin. 
www.zamek-opocno.cz 
 
5. – 13. září státní zámek Opočno: Dny evropského kulturního dědictví – Horčička a Opočno – 
výstava. O malíři a správci opočenské obrazové sbírky Františku Horčičkovi. 
www.zamek-opocno.cz 
 
8. – 10. listopadu státní zámek Opočno: 48. mezinárodní setkání sokolníků. Evropsky významná 
sokolnická akce Klubu sokolníků ČMMJ. Dopolední nástupy sokolníků, slavnostní večerní výřady 
ulovené zvěře za zvuku loveckých fanfár, ukázky lovu s dravci pro veřejnost. Program bude upřesněn. 
(Mediální téma: Hony, úroda, posvícení) 
www.zamek-opocno.cz 
 
 

Státní zámek Ratibořice 
3. – 6. duben státní zámek Ratibořice: Keramika a drátenické řemeslo. Na začátku nové turistické 
sezóny Vás srdečně zveme k návštěvě každoroční prodejní výstavy užitkové a dekorativní keramiky, 
letos doplněné o díla tradičního drátenického řemesla. Výstava doplněná nápaditými květinovými 
dekoracemi se bude konat v běžně nepřístupných prostorách barokních zámeckých sklepení. 
Otevřeno od 10 do 16 hodin. 
www.zamek-ratiborice.cz 
 
18. duben státní zámek Ratibořice: Mezinárodní den památek a historických sídel 2015 – „Příběh 
zámku a zámek příběhů“. Během netradiční prohlídky ožijí ve vyprávění zkušeného průvodce málo 
známé osudy, nebo zapomenuté děje a příběhy ze života majitelů zámku a jejich rodinných 
příslušníků. Délka prohlídky cca 90 - 120 minut. Začátky prohlídek: v 16 a 17 hodin. Vstupenky je 
nutno rezervovat předem. Rezervace prohlídek a podrobné informace na telefonním čísle 



491 452 123, e-mail: info@zamekratiborice.cz. (Mediální téma: Svítidla a topidla na hradech a 
zámcích) 
www.zamek-ratiborice.cz 
 
1. - 3. května státní zámek Ratibořice: Květinové matiné u vévodkyně Zaháňské – Kaleidoskop 
zajímavostí a vzpomínek na slavný Vídeňský kongres z roku 1815. Při procházce zámeckými interiéry 
se na chvíli vrátíte do roku, ve kterém byl u Waterloo poražen Napoleon, a ve kterém také jednal a 
tančil proslulý Vídeňský mírový kongres. Slavnostní květinová aranžmá a další výzdoba zámeckých 
interiérů Vám připomenou časy oslnivých společenských úspěchů a největších lásek krásné 
vévodkyně Zaháňské. Prohlídku květinových vazeb, dekorací a další výzdoby můžete absolvovat 
samostatně, nebo v doprovodu průvodce. Otevřeno od 10 do 16.30 hodin. (Mediální téma: Hrady a 
zámky objevované a opěvované) 
www.zamek-ratiborice.cz 
 
10. – 14. června státní zámek Ratibořice: Za Babičkou Boženy Němcové do Ratibořic. Postavy, 
důvěrně známé z knihy Babička spisovatelky Boženy Němcové, Vás přivítají v místech, ve kterých se 
děj románu odehrává. Při návštěvě v zámku narazíte na namyšleného komorníka Leopolda, 
pozdravíte vznešenou paní kněžnu a její milou schovanku, komtesu Hortenzii. Ve mlýně Vás budou 
vyhlížet veselý mlynář s panímámou mlynářkou a houfem ratibořických dětí s jejich hrami, zpěvy a 
říkadly. Na Starém bělidle Vás potěší setkání s laskavou babičkou a vnoučaty. Otevřeno od 9 do 16 
hodin. (Mediální téma: Děti a soukromý život aristokracie) 
www.zamek-ratiborice.cz 
 
1. – 31. července státní zámek Ratibořice: Zkrácená prohlídka zámkem, který obývala paní kněžna 
z Babičky. Kromě zkrácené prohlídky zámkem, která trvá cca 30 minut a vrátí nás do doby, kterou 
známe z Babičky, je zde ke koupi i pracovní sešit "S pastelkami po Zámku Ratibořice a okolí“, kde jsou 
připraveny úkoly pro celou rodinu. V Rudrově mlýně mohou malé děti hledat ukrytého vodníka, za 
jeho objevení je čeká malá odměna. Babiččino údolí láká k procházce. 
 www.zamek-ratiborice.cz  
 
18. července státní zámek Ratibořice: VI. Ratibořické Nocturno. Účinkuje:  Komorní orchestr BONA 
NOTA. Když večerním zámeckým parkem zazní skladby evropského baroka a raného klasicismu, 
snadno Vás ve vaší fantazii přenesou do časů galantních nočních dostaveníček krásných dam 
v krinolínách a urozených pánů v napudrovaných parukách. V případě nepříznivého počasí se koncert 
uskuteční ve Vstupní hale zámku. 
www.zamek-ratiborice.cz 
 
1. – 31. srpna státní zámek Ratibořice: Zkrácená prohlídka zámkem, který obývala paní kněžna 
z Babičky. Kromě zkrácené prohlídky zámkem, která trvá cca 30 minut a vrátí nás do doby, kterou 
známe z Babičky, je zde ke koupi i pracovní sešit "S pastelkami po Zámku Ratibořice a okolí“, kde jsou 
připraveny úkoly pro celou rodinu. V Rudrově mlýně mohou malé děti hledat ukrytého vodníka, za 
jeho objevení je čeká malá odměna. Babiččino údolí láká k procházce. www.zamek-ratiborice.cz  
 
8. srpna státní zámek Ratibořice: Automobiloví veteráni a Swing sextet. Čtrnácté setkání majitelů 
historických motorových vozidel v Ratibořicích, doprovázené koncertem stále populárních 
swingových a světových melodií v podání oblíbené náchodské kapely.  
Začátek ve 13 hodin. 
www.zamek-ratiborice.cz 
 



12. září státní zámek Ratibořice: Dny evropského dědictví – „Příběh zámku a zámek příběhů“. 
Během netradiční prohlídky ožijí ve vyprávění zkušeného průvodce málo známé osudy, nebo 
zapomenuté děje a příběhy ze života majitelů zámku a jejich rodinných příslušníků. Délka prohlídky 
cca 90 - 120 minut. Začátky prohlídek v 16, 16.30, 18 a 18.30 hodin. Vstupenky je nutno rezervovat 
předem na telefonním čísle 491 452 123, e-mail: info@zamekratiborice.cz. 
www.zamek-ratiborice.cz 
 
10. a 11. říjen státní zámek Ratibořice: Podzim v Ratibořicích – Slavnost k poctě bohyně zahrad 
Pomony. Přijďte a nechte se okouzlit bohatstvím a rozmanitostí barev, vůní a tónů zámeckého 
podzimu! Půvabný je v této době nejen zámecký park, ale rovněž i zámecké interiéry, zaplněné hýřivě 
barevnou a nápaditou podzimní výzdobou a vůněmi právě sklizeného ovoce. Zároveň také jistě 
oceníte poetickou atmosféru běžně nepřístupných zámeckých sklepení s bohatou výzdobou. Sami 
přijdete na to, že nejpohodovější je návštěva zámku na podzim! Stalo se již tradicí, že Vám v této 
době nabízíme možnost volby: Samostatnou procházku zámkem, nebo naopak komentovanou 
prohlídku, na které Vás bude doprovázet některý z našich nejlepších průvodců.  Po návštěvě zámku 
vás (také již tradičně) bude čekat posezení v malé zámecké kavárně s nabídkou kávy, populárních 
zákusků, kanapek, zvěřinové paštiky a guláše. Ke koupi budou proslavená jablka z ratibořických sadů! 
Otevřeno od 9.30 do 16.30 hodin. (Mediální téma: Hony, úroda, posvícení) 
www.zamek-ratiborice.cz 
 
3. – 6. prosince státní zámek Ratibořice: Advent v Ratibořicích. Během prohlídky adventně a 
vánočně vyzdobených interiérů zámku vás přijme paní kněžna. Zámečtí úředníci a služebnictvo vás 
seznámí s adventními a vánočními zvyky, které se dodržovaly na panském sídle v první polovině 19. 
století. Ve Vstupní hale bude pro vás připraveno tradiční posezení se svařeným vínem, kávou, čajem a 
s bohatým sortimentem občerstvení. V Rudrově mlýně v Babiččině údolí Vás obdobím Adventu a 
Vánoc na českém venkově provedou členové folklorního souboru Barunka. V budově vodního mandlu 
v sousedství mlýna se bude, jako každý rok, konat malý adventní trh, kde také možno posedět 
v hospůdce s tradičním sortimentem občerstvení. Na závěr můžete nahlédnout do „štědrovečerně“ 
vyzdobené Babiččiny světničky na Starém bělidle. Otevřeno od 9 do 16 hodin. 
Ve čtvrtek a v pátek pouze pro předem rezervované a objednané prohlídky! Doporučujeme předchozí 
rezervaci i na sobotu a neděli pro jednotlivce!  
Rezervace prohlídek pro skupiny i jednotlivce a podrobné informace na telefonním čísle 491 452 123. 
www.zamek-ratiborice.cz 
 
12. prosince státní zámek Ratibořice: Adventní předvánoční koncert na zámku v Ratibořicích. 
Účinkuje: Smíšený sbor University Hradec Králové, sbormistr: Jiří Skopal. V programu vánočního 
koncertu zazní populární a známé, ale i méně tradiční skladby od doby baroka až do současnosti. 
Začátek v 17 hodin. Vstupenky je možno zakoupit v předprodeji v Regionálním informačním centru 
v České Skalici od 16. 11. 2015. 
www.zamek-ratiborice.cz 
 


